

## Nr 134

Av fru Nilsson m. fl., om höjning av de allmänna barnbidragen.

När 1947 års riksdag beslutade om de allmänna barnbidragens införande ansåg riksdagen att dessa barnbidrag skulle vara en ekonomisk utjämning mellan hushåll utan barn och hushåll med barn.

Sedan barnbidragen infördes 1948 har stora ekonomiska förändringar inträffat i vårt land. Prisstegring och penningvärdeförsämring har gjort att barnbidragen förlorat sitt ursprungliga värde. Sålunda kan anföras att skulle barnfamiljerna kompenseras för penningvärdeförsämringen, som ägt rum sedan 1947, skulle en uppräknig med minst 40 procent från nu 290 kr. till 410 kr. vara behövlig. Om barnbidragen åter skulle höjas så att de hade samma utjämnande effekt som ursprungligen, d. v. s. samma andel av de faktiska barnkostnaderna som 1947, skulle barnbidraget höjas minst 65 procent och utgå med 480 kr. per barn och år, och skulle barnfamiljerna få något med av den antagna standardhöjningen, skulle de höjas med 80 procent eller till 520 kr. per barn och år. Trots dessa påtagliga fakta har barnbidragen ej höjts något utan är oförändrade, vilket innebär en ständigt sjunkande standard för barnfamiljerna. Dessa fakta motiverar en höjning av barnbidragen.

Barnbidragen utbetalas för varje barn intill dess det fyller 16 år. Detta anser vi vara för låg ålder. Den borde höjas till 18 år för ungdomar, som studerar, samt för ungdomar, som lär sig ett yrke. Vårt samhälle kräver yrkeskunnigt folk, men att lära ett yrke är ofta förknippat med stora kostnader. För att underlätta detta borde barnbidrag utgå för dessa ungdomar till 18 år.

Vi anser vidare att barnbidragen borde indexregleras, vilket skulle betyda att de sedan automatiskt höjes om nya prisstegringar inträffar.

Med vad som anförts föreslår vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag snarast möjligt till höjning av de allmänna barnbidragen, med riktpunkt

- a) att senast från 1957 minst återställa deras ursprungliga realvärde,
- b) att de allmänna barnbidragen indexregleras,
- c) att åldersgränsen för utbetalande av allmänt barnbidrag höjes till 18 år i de fall ungdomarna studerar eller undergår yrkesutbildning.

Stockholm i januari 1956

Gerda Nilsson

Gustav Johansson

H. Hagberg